

# MidtNyt - Større pres på arbejdsgiverne

## 13.07.2021



### Større pres på arbejdsgiverne

Vi har nu varslet en udvidelse af strejken fra den 10. august. Det er desværre nødvendigt, da arbejdsgiverne og politikerne ikke har reageret på vores over tre uger lange strejke. Jeg er noget overrasket over, at de ikke tager større ansvar for hverken ansatte, patienter og borgere eller fremtidens sundhedsvæsen. For vi er afgørende for sundhedsvæsenet. Sygeplejersker skaber sammenhæng i sundhedsvæsenet. Vi er bindeleddet mellem sygehus, kommuner, speciallæger, terapeuter og mm. Vi varetager kontakten mellem læger, patienter og pårørende. Vi ser, lytter og observerer tilstanden hos borgere og patienter, så den rette behandling kan blive sat i gang. Vi

yder pleje og omsorg af høj kvalitet. Vi har større ansvar end tidligere, mere komplekse patientforløb, højt specialiserede arbejdsopgaver og et arbejdspress, som konstant vokser. Desværre er lønnen ikke fulgt med. Vi er en mangelvare Sygeplejersker er også en mangelvare - hvert tredje forsøg på at rekruttere en sygeplejerske er forgæves. Der lukkes sengepladser på sygehusene, og mange kommuner skærer ned på hjælpen til de ældre på grund af personalemangel. På bare en måned har en ud af 20 sygeplejersker søgt job uden for sundhedssektoren – og om fire år vil der mangle over 6.000 sygeplejersker i Danmark. Læg dertil, at antallet af ansøgere til sygeplejerskeuddannelsen er faldet med hele 8% i forhold til 2020. Der er altså mange ting, der viser, at der skal flere penge til sundhedsvæsenet, så både løn- og arbejdsforhold kan forbedres. Arbejdsgivere og politikere gambler med sundhedsvæsenets fremtid, når de bare er taget på ferie uden at medvirke til at finde løsninger på udfordringerne. Strejke har effekt Konflikten virker – i Midtjylland er der allerede aflyst flere tusinde behandlinger og operationer, flere af sygehusene er voldsomt pressede, ventetiderne til flere operationstyper stiger med mange uger, og arbejdsgiverne indkalder dagligt til nye forhandlinger for at forsøge at presse os til at udvide nødberedskaberne. Men det er åbenbart ikke nok til at få dem tilbage til forhandlingsbordet. Derfor udvider vi i første omgang fra 10. august – og flere udvidelser kan komme i de næste uger. I Midtjylland er omkring 200 sygeplejersker ekstra varslet i konflikt. Det lyder måske ikke af meget, men vi har nøje udvalgt områderne, så vi rammer arbejdsgiverne så hårdt som muligt med det lavest muligt træk på strejkekassen. Strejke minimerer frit valg Derfor har vi udtaget blandt andre patientvejlederne på Patientkontoret i Viborg. Som vi kunne læse i pressen i weekenden, så har det i Region Syddanmark haft stor effekt, at sygeplejerskerne på netop patientkontoret har strejket, fordi det har vanskeliggjort visitationen til privathospitaler og dermed reelt sat det frie valg ud af kraft. Det medfører en større ophobning af patienter end ellers – og dermed en større udgift for regionerne. Der er også udtaget en række afsnit på Aarhus Universitetshospital – Laboratorium 1 for hjertesygdomme, Bedøvelse og operation 2 til OP Plastik- og brystkirurgi, Hjerne- og rygkirurgisk sengeafsnit og Urinvejskirurgisk sengeafsnit. Endelig er Operationsafsnittet på Kirurgisk fællesafdeling i Randers udtaget. Så må vi håbe, at det er nok til at få arbejdsgiverne hjem fra ferie og ind i forhandlingslokalet. KÆMPE tak Lad mig i øvrigt lige bruge chancen for at sige tak for de mange gode og sjove aktiviteter i hele Midtjylland, som I står bag og deltager i – fra den dejlige eftermiddag med strejkesnak, hygge, musik, pølser og is på kreds-kontoret i fredags over en helt fantastisk stor og larmende demonstration gennem Holstebro, hvor Grete Christensen holdt tale, synliggørelse på toppen af Danmark på Ejer Bavnehøj til et væld af aktiviteter i Randers, sjove indfald med fodboldsange og konkurrencer i Aarhus og meget, meget mere. I er fantastiske at følge og følges med! En særlig tak til jer, der strejker på alles vegne. Jeg ved, at det er hårdt - så det vigtigt, at vi alle bakker op og viser støtte. Også tak til vores mange dygtige fællestillidsrepræsentanter og tillidsrepræsentanter, der knokler i disse uger! Vi fortsætter ufortrødent – for både vi, sygehusvæsenet og samfundet har brug for, at sygeplejersker får en lønloft.

Tak til klare sommerhilsner Anja Laursen Kredsformand



## Kom og vær med:



### Events i hele Midtjylland

Det er vigtigt, at vi bliver ved med at gøre strejken synlig for politikere og befolkning. Derfor er det skønt at se de mange aktiviteter, der konstant bliver planlagt og afholdt rundt i hele regionen - og med flot deltagelse af både strejkende og ikke-strejkende. Du kan holde med aktiviteterne via linket herunder (der er også link videre til konfliktcaféerne),

ligesom vi annoncerer de forskellige event under begivenheder på kredsens side på Facebook. I de kommende dage er der blandt andet disse arrangementer, som vi håber, du vil overveje at deltage i: 14. juli 6.30 Horsens - Vi klapper vores kolleger på arbejde kl. 6.30-7.45 14. juli kl. 8-10 Harald Jensens Plads - Sygeplejerskerne gør sig synlige 14. juli kl. 15.30 Fælles Walk i Viborg med formand Grete Christensen 15. juli kl. 8-10 Højbjerg - Sygeplejerskerne gør sig synlige 15. juli kl. 13.00-15.00 Stafet Aarhus til Silkeborg med værktøjskassen Grete Christensen 17. juli 10-13 Cykelevent i Ebeltoft 19. juli 6.30-8.00 Herning - vi klapper kollegaerne på arbejde 21. juli 17.30 Aarhus - Strejketræning 22. juli 11.30 Aarhus - Sit down demonstration. 22. juli kl. 15 Randers - Fælles Walk med Anni Pilgaard

[> Aktiviteter i Midtjylland](#)

